
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

N.  92 
Del  05.08.2024 
 
OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni di lavoro straordinario 

preventivamente autorizzato per attuazione delle elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia dell’ 8 e 9 giugno 2024. 

 
 L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 

 VISTE le istruzioni impartite dalle competenti autorità in merito all’attribuzione ed alla 
liquidazione dei compensi per lavoro straordinario effettuato dal personale comunale per 
l’attuazione delle consultazioni per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 
dell’ 8 e 9 giugno 2024; 
 VISTA la propria determinazione n. 53 del 12.04.2024 con la quale veniva autorizzata 
l’effettuazione delle prestazioni straordinarie da parte del personale dipendente per l’attuazione 
delle elezioni di cui all’oggetto per il periodo dal 15.04.2024 al 14.06.2024; 
 DATO ATTO che nel periodo interessato il personale comunale ha effettivamente espletato 
lavoro straordinario per le maggiori esigenze di servizio connesse alla preparazione ed allo 
svolgimento delle stesse; 
 VISTE le norme di legge in materia di compensi per lavoro straordinario; 
 VISTI i prospetti presentati dai dipendenti interessati allo svolgimento del servizio 
elettorale relativi all’accertamento delle prestazioni di cui trattasi ; 
 RITENUTO dover riconoscere il lavoro straordinario prestato e dover provvedere alla 
liquidazione delle competenze spettanti; 
 VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line”; 
VISTO il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 

 
DETERMINA 

 
1. DI LIQUIDARE in favore dei dipendenti interessati il compenso per il lavoro straordinario di 

cui al prospetto conservato agli atti. 
2. DI IMPUTARE : 

▪ la spesa di Euro 3,460,20 nel capitolo 100500  del bilancio finanziario in corso, nonché 
€ 823,42 nel cap. 100600 (CPDEL) ed € 294,12 nel cap. 100700 (IRAP) 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
dell’Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi, vistati dal sottoscritto, per le opportune 
procedure di contabilità, controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 

4. DI RICHIEDERE ai rispettivi organi competenti la liquidazione della somma portata a 
rimborso a seguito della presentazione del relativo rendiconto. 

                                   
                      Il Vicesegretario Comunale 
               VOLPI D.ssa Elena 

 
 



 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì  05.08.2024 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            D.ssa Volpi Elena 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 05.08.2024. 
 
              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
            ............................................................... 


